



ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПРАВИЛАХ ФОРМИРОВАНИЯ СПИСКОВ ГРАЖДАН, ИМЕЮЩИХ ПРАВО НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ЖИЛЬЯ ЭКОНОМИЧЕСКОГО КЛАССА, ПОСТРОЕННОГО ИЛИ СТРОЯЩЕГОСЯ НА ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ ЕДИНОГО ИНСТИТУТА РАЗВИТИЯ В ЖИЛИЩНОЙ СФЕРЕ, ПЕРЕДАННЫХ В БЕЗВОЗМЕЗДНОЕ ПОЛЬЗОВАНИЕ ИЛИ АРЕНДУ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА ЖИЛЬЯ ЭКОНОМИЧЕСКОГО КЛАССА, ДЛЯ КОМПЛЕКСНОГО ОСВОЕНИЯ ТЕРРИТОРИИ, В РАМКАХ КОТОРОГО ПРЕДУСМАТРИВАЕТСЯ В ТОМ ЧИСЛЕ СТРОИТЕЛЬСТВО ЖИЛЬЯ ЭКОНОМИЧЕСКОГО КЛАССА, О ПОРЯДКЕ И ОЧЕРЕДНОСТИ ВКЛЮЧЕНИЯ УКАЗАННЫХ ГРАЖДАН В ЭТИ СПИСКИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 15 июля 2013 года № 72-ОЗ «О правилах формирования списков граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса, построенного или строящегося на земельных участках единого института развития в жилищной сфере, переданных в безвозмездное пользование или аренду для строительства жилья экономического класса, для комплексного освоения территории, в рамках которого предусматривается в том числе строительство жилья экономического класса, о порядке и очередности включения указанных граждан в эти списки» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2013, № 57, т. 1; 2014, № 6, № 17; 2015, № 29, т. 1; 2016, № 42, т. 1; 2017, № 54) следующие изменения:

- 1) в индивидуализированном заголовке слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;
- 2) в статье 1:
 - в части 1:
 - в абзаце первом слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;
 - в абзаце втором слова «жилье экономического класса» заменить словами «стандартное жилье»;
 - в части 2 слова «жилье экономического класса» заменить словами «стандартное жилье»;
 - 3) в статье 2:
 - в наименовании слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;

- в части 1:
в абзаце первом слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;
- в пункте 8:
в абзаце первом слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;
- подпункт «о» признать утратившим силу;
- в подпункте «р» слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;
- 4) в статье 3:
в части 1 слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;
- в пункте 5 части 5 слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;
- 5) в статье 4:
в наименовании слова «жилье экономического класса» заменить словами «стандартное жилье»;
- в абзаце первом части 1 слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья», слова «жилье экономического класса» заменить словами «стандартное жилье»;
- в части 2 слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;
- в части 3 слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;
- в части 4 слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области



С.Г. Левченко

г. Иркутск
« 6 » ИЮНЯ
45-03